suos, nulla de ipso vel negotio memorato habita

menlione, nostras litteras impetravit. Quos idem

canonicus habens certa ratione suspectos, utpote

quorum unus prasposito erat affinis, et alter in ea- ^

demcausaipsius exstiterat advocatus, eumque ad

loca suspecta vocantes frequenter, praecipitabant

sententiam excommunicationis in eum per contu-

maciam non absentem, et praedictum proposilum

a prajfatis judicibus excommunicatum pro eo justi-

tia exigcnte absolverant, licet standi mandatis eo-

rum cautionem juratoriam prcestitissset,et nolebant

supersedere negotio ad mandatum ipsorum, cum
super hoc nullam jurisdictionem habebant, ad no-

stram duxit audientiam appellandum. Quocirca di-

scretioni vestrae per apostolica scriptaprascipiendo

mandamus qualenus si est ita, revocato in irritum

quidquid occasione litterarum illarum, qua;perve-

ritatem tacitam fuerantimpetrat», ab eisdem judi-

cibus in ejus praejudicium inveneritis attentatum, D
memoratum canonicum faciatisejusdem prsebendae

auctoritate nostra pacifica possessione gaudere, ac

de damnis et injuriis irrogatis eidem satisfactio-

nem debitam exhiberi, tam praefatum praepositum

quam contradictores quoslibet per censuram ec

clesiasticam sublato appellationis obstaculo com-
pescentes.Non obstantibus aliquibus litteris quas de
bis oinnibus non faciaut mentionem, et in quibus
non contineatur insertum quod de nostra certa

scientia emanarint. Testes autem, etc. Quod si non
omnes, etc, tu, frater episcope,etc.

(34) Vide supra epist. 58, 59, et infra epist. 70.

Datum Laterani,viii Kal.Maii,anno tertio decimo.

LXIX.

FRATRIBUS MONASTERII ONIEVSIS.

Confirmatur concordia facia inter episcopum Bur-
gens. et monasterium Oniense.

(Laterani, Nonis Maii.)

(34) Hisnos convenit robur apostolicum impertiri

quae semelin contentionem deducta,judicio suntvel
concordia terminata ne sopitae quaerimoniae revi-

viscant,et relabanturiterum in recidivae scrupulum
quaestionis. Sane cum olim inter Ecclesiam vestram
et bonae memoriffi Victorem Burgensem episcopum
super tertiis decimarum quajstio suborta fuisset,

tandem inter eos hujusmodi compositio intercessit,

quod videlicet memoratus episcopus c'e suorum
canonicorumaesensu concessitetconfirmavitJoanni

tunc Oniensi abbali ejusque catholicis successori-

bu9 in perpetuum tertias decimarum in omnibus
ecclesiis suis quas idem abbas eotempore posside-

bat, nec non decimas quas usque tunc in villis de
Arenis, Sant. Tamaio, Terminon, Veatretea, Solas
et Pelluegas recipere consueverat episcopus me-
moratus. Praefatus vero abbas, cum capituli sui

consensu, praenominato episcopo et successoribus
ejus villam Ribillam cum omnibus pertinentiis suis

concessitperpetuo possidendam. Cum autem nuper
venerabilis frater noster Gar. Burgensis episcopus
et Lupus procurator vester, inler alias quaestiones

utrinque propositas coram nobis, ccepissent super
praefatis decimarum terliis litigare, tandem compo-
sitionem praefatam mcmoratus episcopus recogno-
vit, eamdem se velle servare proponens. Nos igitur

vestris precibus inclinati, compositionem jam di-

ctam, sicut pie ac provide facta est et ab utraque
parte sponte recepta, ad exemplar bonaB memoriae
Alexandri pap» prsedecessoris nostri auctoritate

apostolica confirmamuset prassentis scripti patro-

cinio communimus. Nulli ergo omnino honiinura

liceat hanc paginam nostraj confirmationis etc. Si

quis autem,etc.,MsgMe incursurura.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LXX.

EPISCOPO ZAMOUENSI, ET MAURICIO ARCHIDIACONO TO-

LETANO, ET MAGI3TR0 MICHAELl CANONICO SEGO-

BIENSI.

De recipiendis testibus super prxscriptione.

(Laterani, Nonis Maii.)

(35) Cura Lupus procurator monasterii Oniensis

proposuisset inter alia coram nobis ad illud in suis

Ecclesiisrationecujusdamtransactiouisinteripsum

et bonae memorise Victorem Burgensera cpiscopum

olim initae parochialn jus intcgre pertinere, ac

venerabilis frater noster Burgensis episcopus, suc-

cessor ipsius, in eisdera quasdara sibi jura paro-

chialia vindicaret, nos eamdem causam sentenliae

curavimus calculo terminare, prout in aliis litteris

ad vos direclis plcnius continctur. Sed cura lata

(35) Vide supraepist. 69.
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seatentia, procurator ipse ad probandum praescri- A "t per regularem electionem (38) sibi praeficiant

ptionem super quibusdam articulis iuisiiet a nobis

per beneficium integrum restitutionis admissus,

coepit nobis humiliter supplicare ut per in integrum

restitutionis auxilium eum ad probandum admittere

dignaremur quod Burgensis Gcclesia ratum habuit

et consensit ut Oniense monasteriutn in omnibus

ccclesiis quas lunc teraporis possidebat, jus paro-

chialein integrum obtineret, sicut per quamdam
transactionemasserebatsibi fuisseconcessum. Quo-

circa discretioni vestrae per apostolica scripta man-

damus quatenus recipiatis testes quos utralibet

pars superpraedicto ratihabitionis consensu duxerit

producendos,et depositiones eorum superjam dicto

recipienles articulo, quas per vos nulli penitus vo-

personam idoneam (39j in rectricem. Quod si non
omnes, etc, tu, frater episcope, etc.

Datum Laterani v Nonas Maii,pontificatu3 nostri

anno tertio decimo.

LXXII.

HERVEO TBECENSi .EPISCOPO.

De quodam prsbenda Trecenn.

(Romae, KaL Maii.)

(40) Dilecto filio nostro Petro tituli Sanctae Puden-

tianae presbyterocardinale dilectisfiliisR.de Avalon

cellarurio Senonensi et et R. de Noa clerico procu-

ratori tuo auditore concesso, idem cellararius pro-

posuit coram eo quod cum bonas memoriae Guillel-

mus Remensis archiepiscopus, tunc apostolicae

lumus revelari, penes vos reservetis fideliter consi- g sedis legatus, ad Trecensem accessisset Ecclesiam,

gnatas, donec negotio super caeteris ventilato, de

ipsius processu per vos redditi fuerimus certiores,

et pernostraeresponsionisoraculum qualiter inipso

procedendum sitdeclaretur; cumnon hoc ipso quod

testes super dicto capitulo taliter recipi volumus

ad cautelam intendamus adhuc in integrum resli-

tutionis auxilium monasterio indulgere. Volumus

etiam et raandamus quod si causam eamdera ad

nostruna remiseritis examen inctructam, attestatio-

nes hujusmodi simul ad nos cum aliis remittatis.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, elc.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LXXI.

AURELIANENSI EPISCOPO (36), ET ELEEMOSYN^ CI-

STERCIENSIS ET BONA:VALLIS ABBATIBUS.

De electione abbatissx S. Aviti.

(Laterani, v Nonas Maii.)

Cum post alia circa quae super correctione mo-

nasterii Sancti Aviti de mandato nostro provide

proccssistis, abbatissam ejusdem loci, prout erat

exigente justilia faciendum, ab administratione

suspcnsam excommunicationis quoque vinculo cu-

raveritisinnodare.ad depositionem ipsius, quamvis

expedire plurimum videretis, propter appellatio-

nem (37) quae ab ipsa dicitur interposita, sine

conniventia nostra,sicijt accepimus, procedere du-

bitastis. Quia igitur intelleximus abbatissam prae-

dictam a monasterio ipso merito amovendam, ea-

que ibi praesidente vel residente, statum praefati

in qua G. nepoti suo prosbendam concedere inten-

debat, cum nulla penitus vacaret ibidera, dictus

cellararius,non tam eiquamnobis etiara cupiens in

hac parte placere, praebendam quam in ipsa obti-

nebat Ecclesia in ejus manibus resignavit. Qui li-

beralitatiejusvolens postmodum gratavicissitudine

respondere, de capituli Trecensi assensu, praesente

quoque venerabili fratre nostro Senonensi archi-

episcopo, tam praefatumnepotemsuum quam etiam

cellararium in canonicos Trecenses instituit ; et

ambobus idem capitulum stallum inchoro etlocum

in capitulo assignavit. Quibus idem Remensis ar-